CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

ESTADO DO PARÁ

CNPJ: 04.524.267/0001-39

129

Ata da 29ª (Vigésima Nona) Sessão Ordinária do 2º (Segundo) período
legislativo, da 3ª (terceira) sessão anual, da 6ª (sexta) Legislatura da Câmara
Municipal de Água Azul do Norte, realizada aos 07 (sete) dias do mês de
outubro do ano de 2015 (dois mil e quinze), às 10:15 (dez horas e quinze
minutos), no Plenário da Câmara. Sob a Presidência de ADEVIR SUE DIAS, na
presença dos vereadores: João José Dias de Souza, Gilmar Correia Gomes,
Silvano da Silva Aguiar, José Filho Costa Palmeira, Claudete Campos Sousa,
Maria Valdenia de A. Severo e Renia Paula Rodrigues da Silva. Dando início a
presente Sessão, o presidente convidou o vereador Claudete para compor a
mesa e em seguida cumprimentou o Plenário, mesa e servidores, e pediu a
Vereadora Valdenia para fazer a Leitura da Bíblia e passou para a secretária
fazer a chamada dos vereadores. Dando continuidade, passou-se à discussão
e votação da ata anterior, que foi achada conforme e aprovada por
unanimidade. Passou para a leitura das matérias, que foi: Leitura do Projeto de
lei nº 013/PMAAN/2015, que estima a receita e Fixa a Despesa do exercício
financeiro de 2016, para o Município de Água Azul do Norte-Pa. Não havendo
inscritos no Pequeno Expediente passou-se ao Grande Expediente, e
passou a palavra ao vereador Palmeira, que cumprimentou a todos e falou
sobre a recuperação do Vice –prefeito Antônio, falou sobre sua restruturação
pedindo aos colegas que visite-o, e agradeceu. E passou se a  Ordem do dia,
o presidente passou o Projeto de lei nº 013/PMAAN/2015 para a comissão de
Finança e Orçamento. E não havendo mais nada a tratar, o Presidente
declarou encerrada esta Sessão. Plenário Adorando Alves dos Santos, 07
outubro de 2015.

Presidente:______________________________________

Vice-Presidente: _________________________________

Secretário :  ___________________________________